
 

 

от             02.09.2024                                                                      №              53-ПД  
 

с. Кухаривка 

 

 

О назначении ответственного за работу  в компоненте «Госпаблики» 
 

 

 В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 № 2523 « Об определении 

ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) 

программ для электронных вычислительных машин, используемых 

государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом 

при Верховном Суде Российской Федерации, включая управления Судебного 

департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах 

Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, 

организациями, подведомственными государственным органам и органам 

местного самоуправления, для создания официальных 

страниц»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными 

органами, органами местного самоуправления и подведомственными 

организациями информации на своих официальных страницах, получения 

доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и 

осуществления взаимодействия с пользователями информацией на 

официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и 

официальных страниц с федеральной государственной информационной 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №7 СЕЛА 

КУХАРИВКА МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за  работу  в компоненте 

«Госпаблики» воспитателя Белик Ольгу Эдуардовну. 

2. Ответственному лицу за работу  в компоненте «Госпаблики»: 

-  размещать и своевременно обновлять на официальной странице в 

социальной сети ВКонтакт информацию о деятельности  ДОО; 

-  осуществлять  подготовку и размещение текстов  на официальной 

странице в социальной сети ВКонтакт по согласованию со старшим 

воспитателем  ДОО; 

- отвечать на комментарии пользователей, оставленные 

на официальной странице в социальной сети ВКонтакт; 

-   проводить мероприятия по увеличению подписчиков официальной 

страницы в социальной сети ВКонтакте. 

3. Администратору сайта ДОО Белик О.В. разместить данный приказ 

на официальном сайте  ДОО в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                                            Е.М. Алимова 
 

  

С приказом ознакомлены: 

 

_______________________/ Белик О.Э./ 

 

______________________/Белик О.В./ 
 

 

 

 


		2024-08-26T16:02:04+0300
	Алимова Елена Михайловна




